
Protokół z XLII sesji 
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 13 listopada 2014 r.

Pkt 1. Otwarcie obrad XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  rozpoczęła  obrady  o  godzinie  1004.  Powitała  wszystkich 

zebranych na sali.  Na sesję przybyło 13 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały 

podejmowane na sesji były prawomocne. 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XLII sesji Rady Gminy Przewozie.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Radni 

nie wnosili żadnych zmian. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku 2 uchwał:

-  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/212/2013 Rady Gminy w Przewozie  z dnia 30 grudnia 

2013 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2014 r.

-  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/211/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 

2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2019.

Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie porządku obrad wraz z zaproponowanymi zmianami. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie głosowanie 13 za.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu XLI sesji Rady Gminy Przewóz.

Na sali został wyłożony protokół z XLI sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W 

związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca 

zarządziła  głosowanie.  Za  przyjęciem protokołu  z  XLI sesji  głosowało  13 radnych,  przeciw 0, 

wstrzymało się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Radna Głowacka wspólnie z radną Michalak złożyły dwa wnioski pisemne. 

Radna Głowacka wnioskowała o naprawę lampy przy szkole i świetlicy w miejscowości 

Piotrów oraz o zmianę czasu świecenia lamp.

Radna Rzymska wnioskowała o naprawę  nawierzchni drogi przebiegającej przez Bucze.

Radna Bruź wnioskowała o poprawienie chodnika w Sanicach na ul. Młyńskiej. 

Radny Bąk wnioskował o dostawienie nowej lampy na ulicy Sportowej w Przewozie.

Radny Dawidowicz wnioskował o postawienie nowej lampy przy świetlicy w Mielnie 

Radny Staniek wnioskował o dostawienie lampy przy świetlicy w Dobrochowie.

Pkt 5. Podsumowanie działalności Rady Gminy w Przewozie podczas trwania VI kadencji.



Sprawozdanie  z  działalności  Rady  podczas  VI  kadencji  przedstawiła  radym 

Przewodnicząca.

Pkt 6. Podjęcie uchwał:

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Przewóz omówił pan Wójt. Dzięki zmianom działka w 

Dąbrowie Łużyckiej,  przy budynku po byłej  szkole,  zyska przeznaczenie jako rekreacyjna.   Te 

zmiany pozwolą wystąpić do ANR przekazanie tej działki na rzecz gminy. 

Radny Staniek zauważył,  że z projektu uchwały nie wynika jakiej  miejscowości zmiany 

dotyczą.

Za  przyjęciem  projektu  uchwały  głosowało  13 radnych,  przeciw  0,  wstrzymało  się  0. 

Uchwała otrzymała Nr XLII/262/2014.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały Nr XXXIII/212/2013 Rady Gminy w 

Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2014 r. przedstawiła 

radnym pani Skarbnik. 

Radny Dawidowicz dlaczego zwiększono koszty o 10 tys. zł  na gospodarkę odpadami. Pani 

Skarbnik odpowiedziała, że zabezpieczyła tyle bo nie wiedziała jak wysoka będzie f-ra. Kwoty na 

fakturach nie są stałe. Radny Staniek zapytał dlaczego nie są to stałe kwoty.  Wójt odpowiedział, że 

wysokość faktury zależy od tego czy odbierane są odpady tylko z gospodarstw domowych, czy 

również  z  kontenerów.  Za  przyjęciem  projektu  uchwały  głosowało  13 radnych,  przeciw  0, 

wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXV/263/2014.

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/211/2013 Rady Gminy w 

Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przewóz na lata 2014-2019 przedstawiła pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 

13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXV/264/2014.

Pkt 7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  pisemnymi  wnioskami  złożonymi  wspólnie 

przez radną Michalak i Głowacką. Wnioski zostały przyjęte przez Radę jednogłośnie.

W sprawie dostawiania nowych lamp to Wójt odpowiedział, że jest to w planach i na pewno 

zostanie to zrealizowane, ale dokładnego terminu nie można podać. Radna Michalak dodała, że 

jeżeli chodzi o miejsce w Piotrów to najlepiej dwuramienne lampy dostawić.  

Radna Bruź zgłosiła, że należy posprzątać tłuczeń z boiska w Sanicach. Wójt obiecał, że 

ZGK na pewno się tym zajmie.

Radna Michalak, na prośbę mieszkańców poprosiła o więcej zebrań na wioskach  z Wójtem.



Radna  Bruź  zapytała  co  z  programem  na  usuwanie  azbestu.  Wójt  odpowiedział,  że 

przystąpiliśmy,  ale  jeżeli  chodzi  o  szczegóły  programu  to  należy  rozmawiać  z  Kierownikiem 

Referatu Gospodarki. 

Pkt 8. Sprawy różne.

Radna  Pankowska  powiedziała,  że  przydałoby  się  naprawić  drogę  gminną  w  kierunku 

cmentarza w Lipnej. 

Radna Michalak wspomniała, że należałoby naprawić drogę na cmentarz w Piotrowie.

Radna Rzymska powiedziała,  że  warto  inwestować w klub Nysa  Przewóz bo naprawdę 

dobrze grają. Sama widziała bo była na ostatnim meczu.

Radny Dawidowicz zaproponował, że jak będzie ustalana stawka opłaty za wodę na 2015 r. 

to lepiej podnieść cenę za zużycie, a abonamentu za liczniki już nie podnosić. 

Wójt  powiedział,  że  ma  wejść  w  życie  ustawa  odnośnie  wody  i  ścieków. 

Najprawdopodobniej w przyszłości będzie to jedna opłata. 

Radny Klisowski  powiedział,  że  jeżeli  nie  będzie kanalizacji  to  nie  ma co wprowadzać 

unormowań ustawy ściekowej. 

Radny  Staniek  poprosił  o  wyczyszczenie  rynien  na  budynku  świetlicy  wiejskiej  w 

Dobrochowie.

Dyskusja na temat wyodrębniania funduszu sołeckiego.

Pkt 9. Zamknięcie obrad XLII sesji Rady Gminy. 
Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła sesję o godzinie 1130.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk

Przewodnicząca Rady Gminy
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